«کنوانسیون حقوق کودک»<sup>۱۱</sup> مصوب مجمع عمومی سازمان ملل متحد (۱۹۸۹) اصلی‌ترین سند جهانی در حمایت از حقوق کودکان است که دو پروتکل نیز به آن الحاق شده است. ایران در سال ۱۳۷۲ به کنوانسیون ملحق شد و از میان دو پروتکل الحاقی (مصوب سال ۲۰۰۰ مجمع عمومی)، در خرداد ۱۳۷۹ به «پروتکل اختیاری کنوانسیون حقوق کودک در خصوص فروش، فحشا و هرزه‌نگاری کودکان» ملحق شد و برای الحاق به پروتکل دوم («پروتکل اختیاری کنوانسیون حقوق کودک در مورد مداخله کودکان در منازعه مسلحانه»)، لایحه الحاقی به پروتکل توسط رئیس‌جمهور در سال ۱۳۹۵ به مجلس شورای اسلامی ارائه شد اما به دلایل مختلف از دستور کار مجلس خارج شد و ایران به پروتکل دوم نپیوست.